�Las solicitudes se valorarán y seleccionarán atendiendo a los criterios de evaluación 
previstos en el apartado decimoprimero de la presente resolución.

Quinto. Financiación de las ayudas.

1. �Para el objeto de esta convocatoria se destinará la cantidad total de trescientos veinte 
mil euros (320.000 euros) con cargo a los ejercicios y aplicaciones presupuestarias 
siguientes:

a) �Aportación correspondiente al año 2021: Ciento sesenta mil euros (160.000,00 
euros), con cargo a la aplicación presupuestaria 15.002000 G/273A/.470.00, pro-
yecto 20170014 de los Presupuestos Generales de la Comunidad Autónoma de 
Extremadura para 2021.

b) �Aportación correspondiente al año 2022: Ciento sesenta mil euros (160.000,00 
euros), con cargo a la aplicación presupuestaria 15.002000 G/273A/.470.00, pro-
yecto 20170014 de los Presupuestos Generales de la Comunidad Autónoma de 
Extremadura para 2022.

2. �De conformidad con el artículo 23.2.h) de la Ley 6/2011, de 23 de marzo, de Sub-